
FREDAGSBREV UGE 34

23-8-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

28.-29. AUGUST Personalet er på kursus, kun pasning for tilmeldte

30. AUGUST Fotografering

5. SEPTEMBER Informationsmøde til ny 0.kl 2025, kl.17.00-18.00

7. SEPTEMBER Arbejdslørdag 8.30-13

Uge 40+41 Sundhedsuger

22. OKTOBER Forældremøde 19.00-22.00

FRISKOLEN

30. AUGUST Fotografering

5. SEPTEMBER Informationsmøde til ny 0.kl 2025, kl.17.00-18.00

9.-13. SEPTEMBER Berlintur med udskolingen

19. SEPTEMBE Forældremøde 17.00-19.00

21. SEPTEMBER Arbejdslørdag

11. OKTOBER Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Rengøringshold i denne weekend er: Lilly, Matheo og Emmeline

KONTORET
Vedhæftet til fredagsbrevet, ligger en invitation til informationsmøde for alle, som kan være

interesserede i skolestart, i 0. klasse på Friskolen Vellev. Informationsmødet er 05.

september 24, kl. 17:00-18:00.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Ny familie
Vi vil gerne siger hjertelig velkommen til Mikas og Emily, som har været på besøg i Gul, de

sidste to uger.

LIVSTRÆET
Personalet har i denne uge, på skift, været på kursus i Fri for

mobberi. Det var første halvdel, så vi skal allesammen afsted igen i

næste uge. Det har været rigtig godt og vi glæder os til at bruge alt

det nye vi har lært, i praksis. Der hænger en lille seddel på alle

børnenes rum. I skal nok få meget mere at vide om Fri for

mobberi, men vi skal lige lande i det, finde ud af hvordan vi vil

arbejde med det og i gang så småt.

En stor tak skal lyde til de forældre der har hjulpet os, enten ved

at give en hånd i institutionen, eller har holdt / holder børnene

hjemme. Det har betydet meget for at få dagene til at hænge

sammen.

Vi er startet op på et tema om ro, hygge og snitterier. Børnehaven

har øvet sig i at bruge en kniv ved at skrælle gulerødder og nogle

af børnene har snittet pinde til flotte mus. I vugggestuen øver

børnene sig med knive, ved at smøre deres eget brød om

formiddagen. De er vildt gode og de vokser virkelig med opgaven.

Vi øver at kniven ikke må komme i munden og hvordan man

holder ordentligt på den. At børnene så “vokser” når det lykkedes

at smøre brødet, er en dejlig bonus.

Vejret er skiftet og vi begynder at bruge regntøj,

gummistøvler og termojakker. Meget af tøjet har holdt

pause hen over sommeren, så nu stumper det måske.

Vær søde lige at tjekke om størrelserne stadig passer :)

Det samme gælder skiftetøjet i kasserne.

På fredag d. 30 august skal vi fotograferes. Det er

vigtigt at alle børn er her 8.15, så vi kan nå en mad,

inden vi skal af sted mod skolen.
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NYT FRA SFO
I denne uge har vi givet den gas udenfor i Livstræets skovområder og på legepladsen. Der er

blevet fundet frøer, regnorme og endda en lille mus, som var et stort samtaleemne. Vi taler

meget om, hvordan man skal behandle de dyr, som børnene elsker at finde.

Vi øver fortsat, hvordan vi følges ad og holde øje med hinanden, når vi går mellem SFO og

skole, og børnene bliver bedre og bedre.

Vi har fået doneret en Chromecast til SFO'en, som vi i denne uge har fået installeret og

afprøvet. Vi så en kort pirat-film, som var et kæmpe hit.

Vi har naturligvis også bygget med masser af LEGO, spillet UNO, spist hjemmebagte boller og

meget meget mere.

Tak for en dejlig uge og rigtig god weekend!

Astrid, Mai-Britt og Line

BLÅ
Vi har trænet vores gå-række i denne uge. De blå har stillet sig på linje efter højde, og har

derefter fået et tal, som de skal huske. Vi har været på ekskursion på skolen i gårækken og

besøgt lokaler, der ikke er steder, vi plejer at komme. En gårække er smart, f.eks hvis man er

på tur, fordi man kan bede børnene om at finde deres plads i rækken. Derefter siger de deres

tal i talrækken. Så er det nemt at overskue, om alle er, hvor de skal være. En gå-række kan

også gå helt stille som et nattog🚅😴.

Vi har øvet S og også rimet med M “Hvis jeg siger Taske, så

bliver det til Maske”, “Hvis jeg siger Pave, så bliver det til

Mave” osv.

I matematik har vi øvet, hvordan man laver tallene. Når

bare man tager en bil til hjælp, kan skriveretning blive

ganske sjovt. Flere børn har også tal med hjem i

skoletasken. De har nemlig formet tal af piberensere.

Jeg var lidt for ivrig, da jeg skrev sidetal i ugeplanen. Vi får

arbejdet i bøgerne. Nogle børn er fulde af gå-på-mod og

når en masse. Andre skal lige i gang, og det har ikke noget

at gøre med, om man går i 0. eller 1.klasse. Af samme

grund skal den kommende ugeplan tages meget løseligt.
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FREDAGENE er de blå sammen med 2. og 3.klasse. Der skal medbringes idrætstøj for de blå,

så det at skifte tøj bliver trænet. 2. og 3.klasse skal medbringe idrætstøj OG håndklæde, da

de også skal gå i bad.

OG!!!!!

NB!!!!! Jeg vil bede om, at hvert SFO-barn får en stofpose med navn på til at

hænge på deres rum. Denne skal bruges, når der skal slæbes overtøj og fodtøj op i

SFO’en, eller måske dagens våde tøj, så det ikke kommer ned til bøgerne i skoletasken. Det

er dagens erfaring ;) Tal gerne med jeres barn/børn om, hvad der skal pakkes i posen efter

endt skoledag. Jeg gør mit, men kollektive beskeder lykkes ikke altid, så nogle hører min

besked, mens andre er i en anden galakse🛸😄.

God weekend

Hilsen Charlotte

…og husk at tømme skoletasken for vådt tøj, madrester og bøger fra sidste skoleår😆

Udeliv
Sikke en opstart af udeliv, hvor vi er så heldige at have Astrid med.

Vi havde en super dag, hvor alles fokus på interesserne var helt i top. Med et langt reb, som

omkranser 'udelivs-klasserummet', er der ingen tvivl om hvor og

hvornår, der er aktivitet ved bålstedet, og lige så vigtigt hvor og

hvornår det er tid til leg. For det er lige så vigtigt at have tid og rum

til leg, når vi har udeliv.

Men denne onsdag nåede vi det knap nok. For der blev savet, snittet,

hugget brænde, stablet og tændt bål, strøget tændstikker og guffet

varme æbler bagt over bålet. Sensommeren kunne mærket, og det

var dejligt at ligge om bålet og spise sin mad. Måske har I set billeder

på FB af de skønne øjeblikke.

Vi tager samme program i næste uge.

Rigtig dejlig weekend. /Anita
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GUL
Hejsa Gul og forældre,

Tak for en dejlig uge med jeres skønne børn!

Nu kan man sige, at skoleåret rigtig er gået i gang. Vi har haft vores første rigtige

historietime. Der har vi designet en tidsmaskine, så vi i fremtiden kan “flyve” tilbage i tiden.

På tirsdag tager vi allerede vores første rejse tilbage i tiden, vi skal nemlig opleve hvordan

det var at gå i skole i 1920 - 1950 erne.

I dansk har det store tema i ugens løb været de 120 mest almindelige ord. De ord er nemlig

fantastiske at kunne skrive og læse, da de er uundværlige i alle vores sætninger. Så øv dem

gerne! (Man kan sagtens gøre det på sjove og anderledes måder, bare spørg jeres børn).

Jeg vil rigtig gerne, hvis I kan få læst med jeres børn 20 min. hver dag. Da læsning er noget

som skal holdes ved lige, og de kan få opbygget en god "læse-selvtillid”.

God weekend til jer alle!

Mange glade hilsner Astrid

Lektier:

Billedkunst: Husk at give jeres børn billeder med på mandag, da vi i sidste uge var nød til at

udsætte opgaven på grund af manglede billeder.

IDRÆT om fredagen for 2. og 3.kl: 2. og 3.klasse skal medbringe idrætstøj OG håndklæde, da

de også skal gå i bad. Har man glemt håndklæde, bader man alligevel. Så finder vi noget, der

kan minde om et håndklæde.

Hvid
Så er første “rigtige” skoleuge overstået og den er veloverstået, det er altid lidt spændende

at komme tilbage efter en sommerferie. Spørgsmålet om, hvordan vi lander sammen som

klasse, hvordan finder eleverne sammen som klasse, ligger altid lidt i baghovedet og spøger.

Men de er startet godt, og jeg tror på, at de kan fortsætte godt sammen.

I dansk er vi begyndt på et forløb om argumenterende tekster, og har snakket om, hvad

argumenterende tekster er, og ikke mindst, hvad formålet med dem er. Vi er også begyndt at

arbejde i danskbøgerne, og der kommer til i årets løb at være en rutine, hvor vi hver anden

torsdag arbejder i danskbøger, og tilsvarende hver anden torsdag har diktat. Vi starter som

udgangspunkt også alle dansktimer ud med at læse, og jeg kan kun opfordre til, at alle også

læser mindst 25 minutter hjemme hver dag.

/Martin

5



Dansk

Alle har fået diktat med hjem, den skal øves til torsdag.

Ud af huset

Jeg havde fået rodet en smule rundt i dage og datoer. Det er onsdag den 18 september vi

skal til fængslet i Horsens.

Vi er så heldige, at der er forældre, som har meldt sig til at køre, så vi kan komme både til

Fængslet i Horsens og på naturfagsfestivalen i Bjerringbro. Mange tak til Mette og Ditte for

at melde sig.

/Martin

Dansklektie:

Alle sider med kryds i danskbøgerne.

.b
Lektie til næste gang: Lav øvelsen .b mindst én gang hver dag. Øvelsen består af fire punkter.

1) Stop op🔴
2) Mærk dine fødder👣
3) Mærk din vejrtrækning🌬
4) Vær her⬇

Vi fortsætter med øvelser og undervisning i opmærksomhed på tirsdag.

/Kathrine

GRØN
Dansk

I dansk er vi godt i gang med romantikken, vi har talt om, hvad der er romantisk, vi har lavet

analyse af Marius Rørbyes maleri “Udsigt fra kunstnerens vindue” og skrevet dagbog med

udgangspunkt i maleriet, romantikken og den viden vi har om Marius Rørbye. Det er der

kommet mange forskellige dagbøger ud af.

Fredag blev eleverne introduceret til bogen “Skoven” af Sarah Engell, som vi skal arbejde

med sideløbende med romantikken.

Dansk lektie:

7. + 9. klasse side 2-3 i danskbogen, 8. klasse side 2-5 (det er læs og forstå opgave)

Læs til og med kapitel 2 i “Skoven”.

Læse mindst 30 min hver dag
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Engelsk lektie:
Alle opgaver på grammatip.

Alle skal lave minimum to lytteøvelser på Cambridge english

Activities for Learners | Learning English

Berlin tur
!!! Tænk på !!!

Det er vigtigt, at alle betaler restbeløbet på 1500 kr. senest den 1. september til vores

konto nr. 9388 0000375500 (skriv på: Berlintur og elevens navn). De, der endnu ikke har

indbetalt 500 kr., skal indbetale de fulde 2000 kr., som turen koster. I klassen har vi aftalt at

max 600 kr. lommepenge er OK.

Mandag, den 09.09.24 kl. 10:20 fra Friskolen Vellev

Mette har byttet sin vagt og kan derfor køre Kian, Ida, Mads, og Thor.

Anders' storebror kan også køre Anders, Nikoline, Tobias og Steven.

Anita og Freja kører med toget til Aarhus

Kirstin´s bil: Pernille, Caroline, Signe og Alex kl. 10:20 fra Friskolen Vellev.

Fredag, den 13.09.24, kl 19:00 i Aarhus rutebilstation

Martin og ???

Vi mangler 1 bil, som kan hente eleverne fra Aarhus rutebilstation om fredagen, når vi

kommer hjem.

Rigtig god weekend til alle😀
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https://www.cambridgeenglish.org/learning-english/activities-for-learners/?skill=listening&level=basic&rows=12

